XXorapbl 6WT Typabl

»BNe 0288846

Ocbl gunniom 'Ypnanwn

6epual,
on Xblbl W /not
Tycln, MKO9 binbl a 05

m, ~ T MamaublKThiH Koabl XKaHe nTa\b)
y(niuvnwcr "M W HIE-HUTKR
~ ~ (" /6TM oepy 1'MbIMbIHbILL TTLIK, aTaybl) 7-

J1
Nt e WHW "MUTTT

»orapbl 6UTM 6epyalH KaclnTlk OKy 6argapnamacbiH TO/bIK
MeHrepI LWbIKTbI.

MeMnekeTT1lK atTectaTTay KOMUCCUACLIHBLLLL, M- XKbUITbI
«Y/ » CPYPJ LwewMIveH oraH
Tpa'l0'wnn n w M'Mapuyw 1

(MamaHgbIrbl NobIHWLW/

GUTIKTLLIIM x3He (Hemcce) BAKAJIABP akanemuanbik fapexec!
Gepl/|IL -

MemnekeTTT aTTecTaT”
KO/LLICCUACBIHBIL, TBparachbl

PekTop L 7
XaTuwbl
M.O.
- —«"'Kanachbl
APO9 xbinrbl <
Tipkey Hemlpl On

0 BbiCLLUEM 06pa3oBaHnu

»6 Ne 0288846

HacToswwmii aunnomM BbiaaH
nire " F™"To0 OH "
B rogy noctynun a. 8 J1to/IeOPLWHPprLl
"KMmbLL. Ww?wkK
OpraHu3aLMu 00pa3oBaHMs)
ne ry)C9  rogmy nonHocTbO 0cBOUA FP mpoteccuoHanbHy
y4ebHyt0 nporpammy Bbicliero obpasosaHmss 050P0O3
 widPa w OMXUXJ1-
JVmCIrw bIrt ™ TP -Lnwxn
LLlalwoe HCLMeyoHgHEe NraHu3aLui aOpasoBaHHs)
i}
PeweHnemM MocynapcTBEHHOM aTTecTalMOHHON KoMuccun ot
« YY » ACC9 roga emy (ein) npuceoeHa
KBanMpukaums n (unm) akagemmyeckas cteneHs bBAKA/TABP

N nwbxoxnunu
.A-’\FX‘-U'IaC’\:' (no cneuwnbHOCT W)

MpeacegaTens Mocyawy/épPeéuHoi
aTTecTayunoHHoi koLLUEcrP\

PekTop
CekpeTapb - A/

‘lopog
«M )yuP X" JTCOP* roga.
PerncTpaymoHHbIAi HOMep



ATbl -XXeH! / DO

AKTO6UMHCKMIA yHUBepcuTteT "AYHUNE"
TpaHckpunT /Thl: 1:ran8cnpl/ TpaHckpunTt

Cepusa Ne
Uenkunin AHa KOHCTaHTMHOBHA

dakynbTeT FymaHuTapHbIi
MamaHabITbl
CnenuanbHOCTb 050103 T[leparorvka u ncuxonorus
TyCKEeH Xblbl
Mog noctynneHus 2004 r
Oxky TV A3bIK Pyccknii
KpeauT caHbl

N(—) I'IaHp,ep,qu aTaﬂybl KOJ'I-BO Malbi36eH 3p1NTI1K

HavnmeHoBaHue AncumniviH KVIEZVITOB B npoyenTax ByKeennan
1 2 3 4 5
1 dvooofvm 3 80 B
2 Hjpopverna 3 92 A
3 3Qom 1 80 B
4 Kaaxaui sBoK 6 70 ct
5  VHOCTpaHHb I SBbK 6 67,5 C
6 Kysnypoos 3 8l B
7 Booued varevaaa 3 78 B-
8 CoHosblMmpeea 2 82 B
9 SOHOWMECKEA TEOPA 3 82 B
10 Bareononm 1 84 B
11 BserpH/e B nefaron/Heckyto CreLVEBHOCTL 1 99 A
12 Beere/e BNO/XOIOIVMECKYHO CTELVETBHOCTL 1 82 B
13 5 65 C
14 CoLLpA novXoonA 5 81,5 B
15 VCTopm resaroniki 3 89 Bt
16 Voo noaxanonm B
17 STHOMEmAroA 2 75 B-
18 STHONOVXOMONVA 2 ely) A
19 Coya/bHes Nefrona 2 83 B
20 Moxonons pess/mm 2 83 B
7 [EprON/HECKUV VEHEIDKVEHT 1 YTEBEH/E B 2 60.7 C

COBEVEHHON LLKOE :
22 ToVXONOIVHECKAV VEHEHVEHT 2 70 ct
23 ColyarbHes oo/ 2 65 o
o AHETOMVR,(VBVONONV/A 11 3B0TFOLYS LEHTBBHOA 4 &7 B+
HEBHO C/CTEV |

25 QoHOBbI JedEKTONONAA 5 65 C
26 300MOVXQTION/A U RBBHATESBHES NOVXONoN/A 5 65 C
27 MempronHeckes KON/ 6 87 Bb
28 QueBH/TENBHA NEJArONAQ 6 89 B+
29 METQ/Ka BOOTUITATE BHOV paB0T | 6 90 A
30 [BOronHeCcKoe MECTECTBO 3 20 A
3l SCrEpMVEHTIBHAA NO/XOoTvA 3 65,3 C
2 Movxanoro-MesaronHeckas [yarHoCTVKa JHHOCTU 4 80 B
33 METOIV/KA MPErQEaBaHV/ MEJATONVKYA 2 87 B+
34 VETOm/KA MPenQmpBaHV/ MOVXONONA/ 2 83 B
35 [MpakHeckes noxanon/s 3 80 B
36 Teop/H MTeXHONONA rMpooGyM 2 b A
37 Teopw BOOTVTaH/M 2 65 C
3 npxkma 3 80 B
39 [emproreckan Hayka B KasaxcraHe 3 84 B
40 Tovxanoneckes Hayka B Kasaxcraqe 3 95 A

Bara / OueHKa

BanmeH
B 6annax

6
3,0
3,67
3,0
2,33
2,0

30 ,
2,67
30
30
3,0
4,0
30
2,0
30
3,33
b

2,67
3,67
30
30

1,67

2,33
2,0

3,33

20
2,0
3,33
3,33
3,67
3,67
20
3,0
3,33
3,0
3,0

2,0
3,0
3,0
4,0

AacTypn! xyiie MmeH
TpaguunoHHas

XO0pOLLD
OT/MHHO
XO0pOLLD

Y/IOBETBOPUTESBHO

Y/IOBIETBOPUTE/TBHO
XOpOLLD
XOpOLLO
XOpOLLD
XOpOLLO
XOpOLLD
OT/IMHHO
XOpOLLD

Y/IOBIETBOPUTE/THHO
XOpOLLD
XOpOLLD
XOPOHHO~
XOpOLLD
OT/IUHO
XOpOLLD
XOpOLLD

Y/IOBETBOPUTENEHO

Y/IOBNETBOPUTENBHO
Y/IOBNETBOPUTENBHO

XOpOLLD
Y/IOBNETBOPUTENEHO
Y/IOBETBOPUTENEHO
XOpOLLO
XOpOLLD
OT/YHO
OT/I4HO
Y/IOBNETBOPUTE/HHO
XOpOLLO
XOpOLLO
XOpOLLO
XOpOLLD
OT/INYHO
Y/IOBNETBOPUTESTBHO
XOpOLLO
XO0pOLLD
OT/MHHO



KaclnT!k npakTukanapabil Ty pnep! / Bugpl n|)otheccroHanbHbIX NPakTUKy

MpakTuka ety KeseH!

K3CIMTIK npakTukanapablH Typnep! /Buael /Nepnopg KpeanT canbl/

npocgeccuoHanbHblX NPaKTUKMN NPOX0XAeHUsA Kon-Bo kpeanTos

npakTnku

BBegeHue B NpothecCroHaNbHYHO € 21.02.2005r. 5
JleATeNbHOCTb no 04.04.2005r.
MeToayka Hay4YHO-UccnefoBaTelbCko ¢ 13.03.2006r. 5
paboTbl no 18.04.2006r.
Mcyxonoro-negarormyeckas ¢ 19.03.2007r.
couuaibHas npakTuka no 23.04.2007r.
Mpoun3BoACTBEHHasA MPaKTUKa B ¢ 06.10.2008r. 5

nep.Konnegxe no 10.11.2008r.

Maiibizben

B npoueHTax

81

84

83

82

bara/ OueHka

f:hln'ITIK Banuex DacTypn! xyile MeH
BykBeHHas B 6annax TpaguumnoHHas
B 3,0 XOpOLUO
B 3,0 XOpOLLIO
B 3,0 XOpOLLIO
B 3,0 XOpOLUO

OKNTBIHAAPAbIH KOPbITbIHALI aTTecTauus / IToroBas aTtectayus 06yvaioLmxcs

MAK-TbIH

XxaTTamMachlHbl Kyl

MeM/eKeTTIK eMTUXaH/bl TancbipAbl /
Cpana rocyfapCTBeHHble 3K3aMeHbl

XAHe Hemlpl/ NlaTa n
HOMEp npoToKona

rAK

MamaHgabIrbl 60WbIHLWa/
Mo cneyunansHOCTU

Ne8
Meparorvika unm ncyxonorus 1 counanbHas negarorvka 03.04.2009 r
MaHaep 6oibiHLWa /
Mo gucunnnmHam
| Nol7

KazakcTaH Tapuxbl oT 11.01.2005 r

Maiibizben

B npoueHTax

100

75

bara/ OueHka

Op1MTIK

BykBeHHasa

BanmeH Apctypn! xyiie meH

B 6annax TpagvynoHHasa

4,0

OTINYHO

B- 2,67 XOpOLLIO

AnnnomabiK XyMbICTbl ()K06aHbl) OpbIHAAAbI X3He Koprabl / BbinonHun(a) v 3awutun (a AUNJIoMHYI0 paboTy (MpoekT)

AVNNoMabIK XYMbICTbIL, MAK kyntxane

TaKblpblbbl/
Tema AMNNOMHO.paboThI

Hemlp!/faTa un KpeanT caHbl/

HOMep mpoTokona Kon-go ~cpegutos

rAK
BrusiHre aBTOpTaETa YUMTENA Ha .
Ne
(hopMMpOBaHME NIMUYHOCTY MaLLIErO
LLIKOSTbHUKA oT 11042@9, r oM
YKannbl KpeauT caHbl/
O6LLee YACNO KpeauToB_ 156

CPA 2.89

PEKTOP / PEKTOP”Mcakynos bB.P.

OKY7 eIrMW LW, BACTbITbI /

HAMNTBbHNK YY EBI—S?TO OTAENA BanmaraH6etoBa &. T.-
Cbv H

AKATLbI/CEKPETAPbL Xaiinbi6aesa V.4,

M.O. M.I.

Maiibli36eH

B npoueHTax bBbykBeHHas

bara/ OueHka

Ap!ntlk BanmeH AOacTtypn!xyiie meH

B 6annax TpagnuymoHHan

A "mPK “OTAMYHO

(konbl/ nognmcs)

(konbl/ nognuce)
(konbl/ nognuce)
T1lpkey Ne / perucTpaunoHHbIA Ne

2009 .



