

Жоғары білім туралы

ДИПЛОМ

ЖБ № 0288846

Осы диплом

Чепкай

(тест. аты, жесінші аты)

Эна Константиновна берілді,
ол 2004 жылы Актобе 12-нче

Академистиче

түсіп, 2009 жылы 05.01.03

Техника және психология

(жаманықтың нағызы және атауы)

Акимбек Әндиш Университетінің

жоғары білім берудін кәсіптік оку бағдарламасын толық
менгеріп шықты.

Мемлекеттік аттестаттау комиссиясының 2009 жылғы

«11» сәуір шешімімен оған

Техника және психология

(жаманықтың бойынша)

біліктілігі және (немесе) БАКАЛАВР академиялық дәрежесі
берілді.

Мемлекеттік аттестаттау
комиссиясының төрағасы

Ректор

Хатыны

М.О.

Акимбек Әндиш каласы

2009 жылғы «10» маір

Тіркеу нөмірі 842



Ректор
А.Н.
Андиш

ДИПЛОМ

о высшем образовании

ЖБ № 0288846

Настоящий диплом выдан

Чепкай

(фамилия, имя, отчество)

в том, что он

в 2004 году поступил в Академический

Университет 12-нче

(полное наименование
организации образования)

и в 2009 году полностью освоил 12 профессиональную
учебную программу высшего образования 050103

Техника и психология

(код и наименование специальности)

Академического Университета

(полное наименование организации образования)

12-нче

Решением Государственной аттестационной комиссии от
«11» апреля 2009 года ему (ей) присвоена
квалификация и (или) академическая степень БАКАЛАВР

Техники и психологии

(по специальности)

Председатель Государственной
аттестационной комиссии

Ректор

Секретарь

М.П.

Город Акимбек

«10» мая 2009 года.

Регистрационный номер 842

Ректор
А.Н.
Андиш

Андиш

Ректор
А.Н.
Андиш

Актобинский университет "ДУНИЕ"
 Транскрипт /Tht transcript/ Транскрипт
 Серия №

Аты -жөні / ФИО

Чепкий Яна Константиновна

Факультет

Гуманитарный

Мамандығы

Специальность

050103 Педагогика и психология

Түскен жылы

Год поступления

2004 г

Оку тілі/ Язык

Русский

№	Пәндердің аталуы Наименование дисциплин	Кредит саны Кол-во кредитов	Бала / Оценка			
			Пайызбен В процентах	Әріптік Буквенная	Балмен В баллах	Дәстүрлі жүйе мен Традиционная
1	2	3	4	5	6	7
1	Философия	3	80	B	3,0	хорошо
2	Информатика	3	92	A-	3,67	отлично
3	Экология	1	80	B	3,0	хорошо
4	Казахский язык	6	70	C+	2,33	удовлетворительно
5	Иностранный язык	6	67,5	C	2,0	удовлетворительно
6	Культурология	3	81	B	3,0	хорошо
7	Высшая математика	3	78	B-	2,67	хорошо
8	Основы права	2	82	B	3,0	хорошо
9	Экономическая теория	3	82	B	3,0	хорошо
10	Валеология	1	84	B	3,0	хорошо
11	Введение в педагогическую специальность	1	99	A	4,0	отлично
12	Введение в психологическую специальность	1	82	B	3,0	хорошо
13	Педагогика	5	65	C	2,0	удовлетворительно
14	Общая психология	5	81,5	B	3,0	хорошо
15	История педагогики	3	89	B+	3,33	хорошо
16	История психологии	3	85	B	3,0	хорошо
17	Этнопедагогика	2	75	B-	2,67	хорошо
18	Этнопсихология	2	90	A-	3,67	отлично
19	Социальная педагогика	2	83	B	3,0	хорошо
20	Психология развития	2	83	B	3,0	хорошо
21	Педагогический менеджмент и управление в современной школе	2	60,7	C-	1,67	удовлетворительно
22	Психологический менеджмент	2	70	C+	2,33	удовлетворительно
23	Социальная психология	2	65	C	2,0	удовлетворительно
24	Анатомия, физиология и эволюция центральной нервной системы	4	87	B+	3,33	хорошо
25	Основы дефектологии	5	65	C	2,0	удовлетворительно
26	Зоопсихология и сравнительная психология	5	65	C	2,0	удовлетворительно
27	Педагогическая психология	6	87	B+	3,33	хорошо
28	Сравнительная педагогика	6	89	B+	3,33	хорошо
29	Методика воспитательной работы	6	90	A-	3,67	отлично
30	Педагогическое мастерство	3	90	A-	3,67	отлично
31	Экспериментальная психология	3	65,3	C	2,0	удовлетворительно
32	Психолого-педагогическая диагностика личности	4	80	B	3,0	хорошо
33	Методика преподавания педагогики	2	87	B+	3,33	хорошо
34	Методика преподавания психологии	2	83	B	3,0	хорошо
35	Практическая психология	3	80	B	3,0	хорошо
36	Теория и технология проф.обуч.	2	95	A	4	отлично
37	Теория воспитания	2	65	C	2,0	удовлетворительно
38	Дидактика	3	80	B	3,0	хорошо
39	Педагогическая наука в Казахстане	3	84	B	3,0	хорошо
40	Психологическая наука в Казахстане	3	95	A	4,0	отлично

Кәсіптік практикалардың түрлері / Виды профессиональных практики

Кәсіптік практикалардың түрлері / Виды профессиональных практики	Практика өткізу кезеңі / Период прохождения практики	Кредит саны/ Кол-во кредитов	Баға/ Оценка			
			Пайызбен В процентах	Әріптік Буквенная	Балмен В баллах	Дәстүрлі жүйе мен Традиционная
Введение в профессиональную деятельность	с 21.02.2005г. по 04.04.2005г.	5	81	B	3,0	хорошо
Методика научно-исследовательской работы	с 13.03.2006г. по 18.04.2006г.	5	84	B	3,0	хорошо
Психолого-педагогическая социальная практика	с 19.03.2007г. по 23.04.2007г.	5	83	B	3,0	хорошо
Производственная практика в пед.колледже	с 06.10.2008г. по 10.11.2008г.	5	82	B	3,0	хорошо

Оқытындардың қорытынды аттестация / Итоговая аттестация обучающихся

Мемлекеттік емтиханды тапсырды / Сдана государственные экзамены	МАК-тың хаттамасының күні және номірі/ Дата и номер протокола ГАК	Баға/ Оценка			
		Пайызбен В процентах	Әріптік Буквенная	Балмен В баллах	Дәстүрлі жүйе мен Традиционная
Мамандығы бойынша/ По специальности					
Педагогика или психология и социальная педагогика	№8 03.04.2009 г	100	A	4,0	отлично
Пәндер бойынша / По дисциплинам					
Қазақстан тарихы	№17 от 11.01.2005 г	75	B-	2,67	хорошо

Дипломдық жұмысты (жобаны) орындауды және қорғады / Выполнил(а) и защитил (а) дипломную работу (проект)

Дипломдық жұмыстың такырыбы/ Тема дипломной работы	МАК күні және номірі / Дата и номер протокола ГАК	Кредит саны/ Кол-во кредитов	Баға/ Оценка			
			Пайызбен В процентах	Әріптік Буквенная	Балмен В баллах	Дәстүрлі жүйе мен Традиционная
Влияние авторитета учителя на формирование личности младшего школьника	№8 от 11.04.2009 г	85	100	A	4,0	отлично

Жалпы кредит саны/

Общее число кредитов

156

GPA

2,89

РЕКТОР / РЕКТОР Исакулов Б.Р.

Б.Р. (колы/ подпись)

ОҚУ БӨЛІМІНІҢ БАСТЫҒЫ /
НАЧАЛЬНИК УЧЕБНОГО ОТДЕЛА Балмаганбетова Ф.Т.

Ф.Т. (колы/ подпись)

ХАТШЫ/ СЕКРЕТАРЬ Жайлышбаева И.Д.

И.Д.

(колы/ подпись)

М.О. М.П.

Тіркеу № / регистрационный №

"20" мая 2009 г.